АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «ВОЛЬНЭ  КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

385436 къ.Вольнэ,Гагариным иплощадым, №19
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385436 с.Вольное, пл.Гагарина ,19

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

«14 »  ноября  2018 г.                                     №  34                         с. Вольное

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Вольненское сельское поселение» Кошехабльского района» утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Вольненское сельское поселение» № 124 от 21 апреля 2016 года

Руководствуясь Законами  Республики  Адыгея от 8 апреля 2008 года N 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», от 03.08.2017года № 81 «О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея»»,   Уставом муниципального образования «Вольненское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании «Вольненское сельское поселение» Кошехабльского района» следующие изменения:

    1.1.   В статье 9:

         а) часть 1  изложить в следующей редакции:

«1. К типовым квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы относятся:

1) требования к уровню профессионального образования, которые устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие и главные должности муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

б) ведущие и старшие должности муниципальной службы - наличие высшего образования любого уровня;

в) младшие должности муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования;

2) требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих, которые устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки
3.Настоящее Решение  обнародовать на информационном стенде в администрации

           поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети  Интернет  по

           адресу:  // volnenskoesp.ru //

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его   обнародования.

Глава администрации МО
«Вольненское сельское поселение»                             М.А. Хагуров